
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
UFFICIO XII 

 Ambito territoriale per la Provincia di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   tel/fax 0773/460387. 0773/460389___   _____ .lt@istruzione.it 

 

AOOUSPLT Latina, 29/07/2010 
Prot. n.  11876  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il CCNI sulla mobilità del personale docente  educativo e ATA sottoscritto il 16.02.2010; 
VISTO il decreto prot.n. 11406 del 23/07/2010 con il quale sono stati disposti i movimenti del  personale docente di II 
grado per l’a.s. 2010/11; 
VISTO il decreto prot.n. 11875 del 29/7/2010 con il quale sono state apportate modifiche ed integrazioni alle dotazioni 
organiche del personale docente per l’a.s. 2010/11; 
VISTO il prospetto dei posti disponibili dopo le operazioni di mobilità del personale docente; 
RILEVATO che a) per la classe di concorso 51/A con nota prot.n. 1557 del 23/07/2010 il Dirigente Scolastico dell’ ISS 
FERMI di Gaeta ha comunicato la rettifica del punteggio quale soprannumerario della prof.Zambotti Barbara da p.63 a 
p.57; b) per la classe di concorso 50/A con nota prot.n.1126 del 14/07/2010 il Dirigente Scolastico dell’IPSSAR 
CELLETTI  di Formia ha comunicato la rettifica della graduatoria d’istituto individuando quale perdente posto la 
prof.ssa  Vaudo Adriana anziché la prof.ssa Mancini Leonilde; 
 
                                                                   DECRETA 
Per i motivi esposti in premessa  
Art.1 - Il provvedimento  prot.n. 11406 del 23/07/2010 con il quale sono stati disposti i movimenti del  personale 
docente di II grado per l’a.s. 2010/11, è rettificato e integrato nel modo che segue: 
 
CL.C.51/A                         ERRICO ANGELA (n.16/06/1966 NA) è annullato il trasferimento a domanda condizionata 

da L.S. Alberti  di Minturno a L.S.Grassi di Latina e con p.61 è trasferita presso I.M.Cicerone 
di Formia. 

 
ZAMBOTTI BARBARA (n.06/07/1962 RM) è annullato il trasferimento da ISS Fermi di 
Gaeta a I.M Cicerone di Formia  

                                                           e con p.57 è trasferita d’ufficio a L.S.Grassi di Latina. 
 
CL.C.50/A                          MANCINI LEONILDE è annullato il trasferimento a domanda condizionata con p.147 da 

 IPSSAR Formia  a ITG Tallini di Formia e rientra nella sede di precedente titolarità. 
                                                    
                                            VAUDO ADRIANA è trasferita con p.131 da IPSSAR di Formia a ITG Tallini di Formia 

 soprannumeraria a domanda condizionata. 
 
CL.C.75/A                          TRAMONTANO PAOLA è annullato il trasferimento d’ufficio  da ITC Darby Cisterna e 

 con p.77 è trasferita a IPA Latina. 
 
Art. 2 - Restano confermati i  movimenti dei docenti che non rientrano nel presente provvedimento. 

Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I.. del 12/2/2009, secondo punto, sulle controversie riguardanti le materie 
della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure 
previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/2007;. 
 
         F TO IL DIRIGENTE 
         Maria Rita Calvosa 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
  di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi                                               
Alle OO. SS .  della scuola  -Loro Sedi 
                                                                                                                                     
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


